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Verksamhetsuppföljning avseende tekniska nämnden och  
Karlstad-Grums Vattenverksförbund 
 
 
Beslut 
 
Kommunstyrelsen beslutar godkänna redovisningen. 
 
Ärendet 
 
I enlighet med fastställd plan sker verksamhetsuppföljning med tekniska nämnden 
och Karlstad-Grums Vattenverksförbund 
 
Verksamhetsuppföljningen skall omfatta 
 
- Kort ekonomisk redovisning 
- Redovisning av verksamheten i förhållande till förvaltningens mål 
- Förvaltningens planer med anledning av den ekonomiska och verksamhetsmässiga 
  uppföljningen 
- Framtidsfrågor 
 
Förvaltningschef Lars Esping redovisar följande: 
 
Ekonomi 
 
Tekniska nämnden får 2006 ett budgetunderskott på 1,1 Mkr. Underskottet beror på 
den senaste vintern med ökade kostnader för snöröjning och el. Det beror också på 
minskad VA-försäljning. Gruvön har minskat sitt vattenuttag från ca. 200 000 till 
ca. 80 000 kubikmeter per år. Tekniska nämnden kommer antagligen att föreslå en 
höjning av VA-avgifter för 2007, med en höjning på omkring 3 procent ligger man 
ändå kvar någonstans i länets mittskikt.  

 
Vi har en prognos på att vi kommer att köpa energi för nästan 9,5 Mkr. Stigande 
energipriser är bekymrande. Kommunens idrottsanläggningar är mest känsliga för 
höjningar. 60-70 procent av deras totala omslutning är elkostnad.  

 
Investeringar 
 
Inom fritid är 1 Mkr vikt till akuta reinvesteringar på idrottsanläggningar.  
På fastighetssidan investeras i en etapp på Jättesten, ventilation och utvändigt på 
samtliga skolor m.m. Gatusidan lägger 1 Mkr på asfalt. Man investerar också i 
VA-sanering, vägbelysning och trafiksäkerhetsåtgärder. 
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I den stora investeringsbudgeten finns 10 Mkr till VA i Slottsbron 2006-2008 och 
5 Mkr till VA i Stråka 2007. 2008 kommer Slottsbrons skola och ombyggnad av 
paviljongen på Södra skolan. 

 
Framtidsfrågor 
 
Tekniska nämnden håller på att återbesätta vakanser. Det har varit 30-50 sökande på 
varje utannonserad tjänst, med ett bra urval. Det är betydligt svårare att köpa in 
tjänster utifrån. Det finns ingen konkurrens och när det gäller större entreprenader 
(väg- och husbyggnationer) har alla firmor hur mycket jobb som helst. Egen regi 
verkar vara betydligt gynnsammare i dagsläget. 
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Diskussion om kommunens möjligheter att mottaga nyanlända 
flyktingar 

 
 

Beslut 
 
Kommunstyrelsen beslutar att ytterligare bereda ärendet och återkommer till 
Integrationsverket med ett beslut. 

 
Ärendet 
 
Anita Johansson från Integrationsverket redovisade deras behov av att placera ut 
nyanlända flyktingar i landets kommuner. Den särlagstiftning som trädde i kraft  
den 15 november 2005 och pågick till sista mars i år gjorde att 18 000 extra 
personer fick stanna. Sammanlagt 30 700 personer som måste ha 
introduktionsplats tas emot i år.  
 
Integrationsverket lämnade i våras en förfrågan till Grums kommun om att ta emot 
55 personer. Man vill be kommunstyrelsen att tänka över beslutet att ej ta emot 
nyanlända flyktingar. Det lägsta antalet personer som Integrationsverket brukar 
skriva överenskommelser på är 30. 
 
------ 
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Delårsbokslut per den 31 augusti 2006 jämte årsprognos 
 
 
Förslag 
 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta 
 
Kommunstyrelsen ser mycket allvarligt på det beräknade underskottet och på de 
konsekvenser som det får på det ekonomiska utrymmet framgent. För att motverka 
konsekvenserna ges nämnderna i uppdrag att minska de beräknade underskotten, 
detta ska göras omgående. Delredovisning ska göras till kommunstyrelsen den 
28/11 och slutredovisas i bokslutet. 
 
Barn- och utbildningsnämnden och socialnämnden skall också samarbeta kring 
barnen för att se vad man gemensamt kan göra åt den uppkomna situationen. Detta 
arbete ska inledas omgående, delredovisas den 28/11och rapport till 
kommunstyrelsen den 7/11 om hur man har tänkt att arbeta. 
 
Reservation 
 
Judith Kisch och Kerstin Carlsson reserverar sig mot beslutet till förmån för sina 
yrkanden. 
 
Notering 
 
Birgit Sturesson noterar till protokollet att hon avstår från att delta i beslutet och 
meddelar att centerpartiet kommer att inlämna särskilt yttrande. (Bilaga 2 Ks § 148/06) 
 
Bertil Sundin meddelar att han kommer att lämna särskilt yttrande i ärendet. 
(Bilaga 1 Ks § 148/06) 
 
Ärendet 

 
Redovisning sker av delårsbokslut för perioden januari – augusti 2006 och 
resultatprognos för 2006. 
 
Årets verksamhet uppvisar ett något sämre resultat än föregående års period. 
Befolkningen börjar åter minska men konjunkturen medför att skatteintäkterna är 
bättre än beräknat. Dessutom har ränteläget varit fortsatt lågt vilket varit positivt 
för oss som har en stor låneskuld. Den 31 juli var invånarantalet 9 380 vilket är en 
minskning med 96 personer för motsvarande period 2005. Under fortsättningen av 
hösten har inte befolkningstalet minskat nämnvärt. Beträffande bostadsbolaget är 
antalet vakanta lägenheter på oförändrad nivå 6,0 %. Ett bekymmer är att Migra- 
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tionsverket lämnar sina lägenheter på Järpegatan 3 den 1 oktober. Ett beslut om 
vad man skall göra med fastigheten måste tas under hösten. 
 
Periodens resultat 
 
Bokslutet för perioden januari – augusti 2006 visar ett resultat på 14,5 Mkr. 
Resultatet är sämre än föregående år (17,6 Mkr). 
 
Verksamhetens nettokostnad 
 
Verksamhetens nettokostnader exkl. avskrivningar och rörelsestörande poster har 
ökat med 12,2 Mkr eller 5,7 %. Nettokostnadernas andel av skatter och statsbidrag 
har ökat med 2,2 % till 89,2 %. 
 
Finansnettot 
 
Finansnettot för perioden uppgår till 4,1 Mkr mot 3,6 Mkr föregående år. 
Förändringen beror på en lägre räntenivå. 
 
Eget kapital 
 
Det egna kapitalet har ökat med 14,5 Mkr sedan årsskiftet men ökat med 11 Mkr 
mot samma period förra året. Kapitalet kommer vid årsskiftet att vara lägre men 
beräknas ändå ha ökat med 5,6 Mkr under året. Det innebär att vi åter kommer att 
ha ett positivt eget kapital och att ackumulerade underskott enligt balanskravet 
kommer att vara återställda. 
 
Soliditet 
 
Soliditeten är ett mått på hur stor andel av tillgångarna som är finansierade med 
egna medel. Som en följd av ett ökat eget kapital och minskning av långfristiga 
skulder har soliditeten ökat från 3,0 % till 5,0 %. 
 
Likvida medel 
 
Likviditeten uppgår till 16 Mkr, vilket är 3,2 Mkr högre än förra året. Ett mått på 
kommunens betalningsförmåga är balanslikviditeten. Det är ett mått som anger hur 
stor del av de kortfristiga skulderna som kan betalas i rätt tid. Den bör ej understi- 
ga 100%. Kommunens balanslikviditet uppgår till 80 %. Inkluderas den 
outnyttjade checkkrediten på 30 Mkr så uppgår den till 130 %. 
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Investeringar 
 
Periodens investeringar uppgår till 6,1 Mkr. De största investeringarna är 
konvertering till fjärrvärme i kommun- och bibliotekshuset samt va anläggningar i 
Slottsbron Segmon och Liljedal. 
 
Långfristiga skulder 
 
Kommunens långfristiga lån uppgår till 427,9 Mkr, varav 223,5 Mkr är 
vidareutlånade. Det innebär att kommunens egna långfristiga upplåning uppgår till 
204,4 Mkr mot 215,1 Mkr föregående år.  
 
Kommunala bolagens resultat 
 
De kommunala bolagen redovisar ett samlat resultat för perioden på +2,4 Mkr. En 
stor anledning till de positiva resultaten är det fortsatt låga ränteläget. För bolagen 
har det inneburit samma kostnader jämfört med samma period förra året. 
Resultatet fördelar sig mellan företagen enligt följande: 
 
Företag Resultat exkl. 

rörelsestörande 
poster Mkr 
 

Grums Hyresbostäder AB +2,0 
Stiftelsen Grums hyresbostäder +0,4 

 
 
För Grums hyresbostäder är resultatet + 2,0 Mkr likvärdigt mot föregående år. 
Antalet outhyrda lägenheter var i augusti 6,0 %. Ungdomssatsningen och 
satsningen på att få universitetsstuderande att bosätta sig i kommunen har visat ett 
något sämre resultat på grund av nyproduktion av studentlägenheter i Karlstad. Det 
proportionellt stora antalet ettor i bostadsbeståndet har på grund av satsningen 
blivit en bristvara. Den sammanlagda kostnaden för vakanserna var under 
perioden, inkl. div. rabatter, 2,4 mkr mot 1,9 Mkr förra året. Migrationsverket har 
sagt upp sitt avtal på Järpegatan 3 till den 1 oktober. Vad som skall hända med 
denna byggnad är i nuläget oklart. Samarbetet med kommunen för att göra Grums 
mer attraktivt om bostads- och etableringsort fortsätter. 
 
För att ytterligare höja attraktiviteten har i princip alla hyresgäster erbjudits att få 
inglasade balkonger som tillval. Kommunen har tagit ett beslut om 
kapitaltäckningsgaranti vilket innebär att kommunen garanterar att bolagets kapital 
uppgår till  
minst det egna aktiekapitalet. Genom resultatet överstiger det detta. I ett avtal med 
bostadsdelegationen har kommunen förbundit sig att skjuta till medel så att 
bolagets egna kapital uppgår till 10 Mkr den 31/12 2006. 
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Beträffande Stiftelsen Grums hyresbostäders resultat innebär det att stiftelsens 
egna kapital överstiger grundfondskapitalet. 
 
I övrigt hänvisas till respektive företags delårsrapport. 
 
Resultatprognos för helåret 2006 
 
Prognosen för helåret 2006 uppgår till ett överskott på 5,6 Mkr. Vilket är 4,6 Mkr 
sämre än budgeterat. Verksamhetens nettokostnader beräknas uppvisa ett 
underskott mot budget på 10,1 Mkr. Budgetavvikelserna beräknas fördela sig 
enligt följande: 
 
Verksamhetens nettokostnad Avvikelse Mkr 

 
Kommunstyrelsen -0,2 
Socialnämnden -4,0 
Barn- och utbildningsnämnden -4,9 
Tekniska nämnden -1,1 
Miljö- och byggnämnden -0,1 
Pensioner mm -0,5 
Summa -10,1 
 
Trots att vi har ett minskat befolkningsunderlag kommer skatteintäkterna och 
statsbidrag att uppvisa ett litet överskott. Orsaken är att prognoserna för 
konjunkturutvecklingen har reviderats och medför förbättringar av 
skatteintäkterna. Genom att räntenivåerna är fortsatt låga kommer finansnettot att 
uppvisa ett överskott. 
 

Avvikelse 
Mkr 

Avskrivningar, reaförluster 0,7 
Skatter +3,3 
Slutavräkning 2005 2,0 
Prel. slutavräkning 2006 0,3 
Summa skatter 5,6 

Statsbidrag 
-2,3 

Finansnetto +2,1 
 
Sammanfattande analys 
 
Årets verksamhet har präglats av svårigheter för verksamheterna att klara 
verksamheten inom anslagna ramar. Tilläggsanslag har tilldelats Barn- och 
utbildningsnämnden för att förbättra situationen inom förskoleverksamheten. 
Social 
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nämnden har ett ärende under behandling som avser tilläggsanslag för ökade 
kostnader för anpassningsåtgärder. Trots det så beräknas verksamheterna 
överskrida  
sina ramar med 10 800 tkr. Vi har liksom tidigare år varit gynnade av det låga 
ränteläget samt att konjunkturen har varit bättre än beräknat vilket ger ett överskott 
på skattesidan. Det är dock inte så stort så att det motverkar verksamheternas 
beräknande överskridanden.  
 
På grund av ett stort budgeterat överskott så kommer vi inte att hamna i konflikt 
med balanskravet, men det kommer att inverka på möjligheterna till minskning av 
låneskulden och utrymmet för investeringar. Det kvarstår dock några 
osäkerhetsfaktorer som gör att utfallet kan bli annorlunda. Den fortsatta 
bredbandsutbyggnaden kommer att starta under hösten. Finansieringen av detta 
kommer att hanteras vid budgetberedningens sammanträde. I avtalet med 
bostadsdelegationen har vi en garanti att bostadsbolagets aktiekapital vid årsskiftet 
skall uppgå till nominellt belopp. Vi har en förhoppning om att bolagets resultat 
medför att vi inte behöver skjuta till några pengar för det ändamålet. 
 
Yrkande 
 
Gunilla Andersson redovisar följande förslag från den socialdemokratiska 
gruppen. 
 
Kommunstyrelsen ser mycket allvarligt på det beräknade underskottet och på de 
konsekvenser som det får på det ekonomiska utrymmet framgent. För att motverka 
konsekvenserna ges nämnderna i uppdrag att minska de beräknade underskotten, 
detta ska göras omgående. Delredovisning ska göras till kommunstyrelsen den 
28/11 och slutredovisas i bokslutet. 
 
Barn- och utbildningsnämnden och socialnämnden skall också samarbeta kring 
barnen för att se vad man gemensamt kan göra åt den uppkomna situationen. Detta 
arbete ska inledas omgående, delredovisas den 28/11och rapport till 
kommunstyrelsen den 7/11 om hur man har tänkt att arbeta. 
 
Av Judith Kisch och Kerstin Carlsson  att kommunstyrelsen skall besluta i enlighet 
med beredningsutskottets förslag innebärande att kommunstyrelsen uttalar att 
årsprognosen är mycket oroande och i det slutgiltiga arbetet med 2007 års budget 
måste prognosen vägas in. Nämnderna skall informeras om delårsbokslutet och 
prognosen och uppmärksamma att kommunstyrelsen ser det förväntade resultatet 
som mycket oroande för kommunens ekonomi. 
 
Ajournering 
 
På förslag av Judith Kisch beslutar kommunstyrelsen att ajournera sammanträdet i 
5 minuter. På utsatt tid återupptas sammanträdet. 
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Proposition 
 
Efter avslutad överläggning ställer ordföranden proposition på 
beredningsutskottets förslag mot den socialdemokratiska gruppens förslag och 
fastställer att kommunstyrelsen beslutat föreslå kommunfullmäktige besluta i 
enlighet med den socialdemokratiska gruppens förslag. 
 
Beredning 
 
Beredningsutskottet den 3 oktober 2006. 
 
------ 
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Delårsbokslut med årsprognos 2006 för Grums Hyresbostäder AB 
och Stiftelsen Grums Hyresbostäder 
 
 
Förslag 
 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta 
 
Redovisningarna godkänns. 

 
 

Ärendet 
 
De kommunala bolagen redovisar ett samlat resultat för perioden på +2,4 Mkr. En 
stor anledning till de positiva resultaten är det fortsatt låga ränteläget. För bolagen 
har det inneburit samma kostnader jämfört med samma period förra året. 
Resultatet fördelar sig mellan företagen enligt följande: 
 
Företag Resultat exkl. 

rörelsestörande 
poster Mkr 
 

Grums Hyresbostäder AB +2,0 
Stiftelsen Grums hyresbostäder +0,4 

 
 
För Grums hyresbostäder är resultatet + 2,0 Mkr likvärdigt mot föregående år. 
Antalet outhyrda lägenheter var i augusti 6,0 %. Ungdomssatsningen och 
satsningen på att få universitetsstuderande att bosätta sig i kommunen har visat ett 
något sämre resultat på grund av nyproduktion av studentlägenheter i Karlstad. Det 
proportionellt stora antalet ettor i bostadsbeståndet har på grund av satsningen 
blivit en bristvara. Den sammanlagda kostnaden för vakanserna var under 
perioden, inkl. div. rabatter, 2,4 Mkr mot 1,9 Mkr förra året. Migrationsverket har 
sagt upp sitt avtal på Järpegatan 3 till den 1 oktober. Vad som skall hända med 
denna byggnad är i nuläget oklart. Samarbetet med kommunen för att göra Grums 
mer attraktivt om bostads- och etableringsort fortsätter. 
 
För att ytterligare höja attraktiviteten har i princip alla hyresgäster erbjudits att få 
inglasade balkonger som tillval. Kommunen har tagit ett beslut om 
kapitaltäckningsgaranti vilket innebär att kommunen garanterar att bolagets kapital 
uppgår till minst det egna aktiekapitalet. Genom resultatet överstiger det detta. I ett 
avtal med bostadsdelegationen har kommunen förbundit sig att skjuta till medel så 
att bolagets egna kapital uppgår till 10 Mkr den 31/12 2006. 
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Beträffande Stiftelsen Grums hyresbostäders resultat innebär det att stiftelsens 
egna kapital överstiger grundfondskapitalet. 
 
------ 
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Kommunstyrelsens budget 2007 
 
 
Beslut 
 
Kommunstyrelsen beslutar godkänna redovisat budgetförslag för styrelsens 
verksamhet 2007. 
 
Ärendet 
 
Redovisning sker av budgetdokument innehållande samtliga verksamhetsområden 
inom kommunstyrelsens budget. 
 
Det redovisade förslaget ligger inom den av kommunfullmäktige fastställda 
budgetramen på 39 184 tkr. 
 
Beredning 
 
Beredningsutskottet den 3 oktober 2006. 
 
------ 
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Förslag till brandskyddspolicy för Grums kommun 
 
 
Förslag 
 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta 
 
Redovisat förslag till brandskyddspolicy för Grums kommun antas. 
 
Ärendet 
 
Lagen om skydd mot olyckor (2003:778) 2 kap 2 § ställer krav på att alla 
arbetsplatser har ett fullgott brandskydd. Det är viktigt att koncernen Grums 
kommun har ett bra internt brandskydd för att göra kommunen till en trygg och 
säker kommun att arbeta och visats i. Kommunens säkerhetsansvarige Kjell-
Gunnar Gustafsson har därför tagit fram ett förslag till brandskyddspolicy för 
koncernen samt en utbildningsplan. 
 
 
KONCERNEN GRUMS KOMMUNS BRANDSKYDDSPOLICY 
 
Policy 
 
I koncernen Grums kommun skall det bedrivas ett systematiskt brandskyddsarbete 
vilket innebär att det inom varje fastighet kommunen äger och varje verksamhet 
kommunen bedriver skall finnas: 
 
• en brandskyddsansvarig 
• en brandskyddsorganisation 
• en utbildningsplan 
• en god dokumentation av det byggnadstekniska och organisatoriska 

brandskyddet 
• uppföljningsrutiner i form av regelbunden kontrollverksamhet och en aktiv 

tillbudsrapportering. 
 
Mål 
 
Inom koncernen Grums kommuns fastigheter och verksamheter skall ingen skadas 
eller omkomma på grund av brand. 
All personal skall ha kännedom om förebyggande brandskydd, alarmering och 
utrymning samt ha kunskap om att ingripa vid ett nödläge.  
All personal skall årligen få information om brandskydd.  
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Genomförande 
 
För att nå målet i brandskyddspolicyn krävs det att alla deltar i det systematiska 
brandskyddsarbete som bedrivs. Det krävs att både personella och ekonomiska 
resurser ställs till förfogande. 
Personal som utses till brandskyddsansvariga och brandskyddsombud får tid avsatt 
till de arbetsuppgifter som detta för med sig i det ordinarie arbetet, samt får den 
information och utbildning som behövs för att kunna utföra dessa arbetsuppgifter. 
En brandskyddspärm skall finnas upprättad för varje fastighet, pärmen skall finnas 
i två exemplar och finnas hos brandskyddsansvarig för fastigheten och den 
ansvariga för verksamheten. Innehållet i pärmen skall finnas tillgängligt på 
internwebben. 
All personal i koncernen Grums kommun skall få utbildning och information om 
brandskydd enligt bifogad utbildningsplan..  

 
Bilaga  
 
Utbildningsplan. 
 
År 1 grundläggande brandutbildning        4,0 tim. 
År 2 Information alternativt arbetsplatsbesök       1,5 tim. 
År 3 Praktik brandsläckning                       1,5 tim. 
År 4 Grundläggande brandutbildning osv. 
 
Grundläggande brandutbildning består av en teoridel på tre timmar som innehåller 
lagstiftning, räddningstjänstens roll, brandförlopp, brandorsaker, brandfarlig vara, 
förebyggande brandskydd, anlagd brand, utrymning och alarmering. Praktikdelen 
omfattar släckning av brand i kläder, släckutrustning och släckmedel samt 
användning av handbrandsläckare. Kursen anpassas till verksamheten och kan 
delas i två delar med teori på plats och praktik vid ett annat tillfälle på 
brandstationen i Grums. 
 
Informationen kan framföras på olika sätt, på APT-träffar av brandskyddsansvarig 
eller brandskyddsombud, en informationskanal är internwebben, eller en 
representant för räddningstjänsten kan komma ut med information på plats.  
 
Arbetsplatsbesöket består av att en representant från räddningstjänsten besöker 
arbetsplatsen och tillsammans med personalen diskuterar, informerar och går 
igenom brandskyddet på plats tid ca 1,5 tim. Information eller arbetsplatsbesök 
bestäms av den egna förvaltningen. 
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Praktisk brandsläckning, ca 1,5 tim disponeras för repetition och praktisk 
släckövning, då det är samma släckövning för alla kan personal från olika 
arbetsplatser komma samtidigt och behovet av vikarier minskas. 
 
Beredning 
 
Beredningsutskottet den 3 oktober 2006. 
 
------ 
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Ks § 152                                                    Dnr 06/KA0185 
 
 
Ändring av förbundsordning och reglemente för 
Karlstadsregionens räddningstjänstförbund 
 
 
Förslag 
 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige  besluta 
 
Nuvarande § 6, 1:a stycket i förbundsordningen för Karlstadsregionens 
räddningstjänstförbund skall ha följande lydelse. 
 
Förbundsdirektionen skall bestå av 13 ledamöter och 13 ersättare. Karlstads 
kommun utser fem ledamöter och fem ersättare och Forshaga, Grums, Hammarö 
och Kils kommuner utser vardera två ledamöter och två ersättare. Inför varje 
mandatperiod bestämmer förbundsmedlemmarna den ordning i vilken ersättarna 
ska inkallas till tjänstgöring i direktionen. 
 
Redovisat förslag till nytt reglemente för Karlstadsregionens 
räddningstjänstförbund godkänns. 
 
Ärendet 
 
Förbundsdirektionen för Karlstadsregionens räddningstjänstförbund består av 13 
ordinarie ledamöter med 13 personliga ersättare. Inför nästa mandatperiod önskar 
direktionen en ändring i förbundsordning och reglemente så att ersättare tas in i 
viss, beslutad ordning i stället för att ersättarna är knutna till en viss bestämd 
ordinarie ledamot. Med personliga ersättare är risken nämligen större att en plats 
som beslutande står tom, trots att det finns ersättare närvarande. Ersättare tjänstgör 
enbart för frånvarande ledamot från egen kommun. 
 
Den föreslagna ändringen av förbundsordningen innebär även att reglementet för 
förbundet behöver anpassa på några punkter. 
 
Samtidigt noteras även den förändring som skall göras vad avser val av revisorer 
med anledning av ändring i Kommunallagen. Denna ändring har 
kommunfullmäktige beslutat godkänna enligt § 53 av den 7 september 2006. 
 
Beredning 
 
Beredningsutskottet den 3 oktober 2006. 
 
------ 
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Ansökan från Slottsbrons Folkets Husförening om extra anslag  
för 2006 
 
 
Beslut 
 
Kommunstyrelsen beslutar överlämna ärendet till budgetberedningen. 
 
Ärendet 
 
Slottsbrons Folkets Husförening har i skrivelse av den 9 september 2006 ansökt 
om extra anslag för 2006 med 20 tkr för att åtgärda brister i fastighetens 
brandskydd. 
 
Beredning 
 
Beredningsutskottet den 3 oktober 2006. 
 
------ 
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Komplettering av IT-infrastrukturprogram för Grums kommun 
 
 
Beslut 
 
Kommunstyrelsen beslutar 
 
Grums kommuns IT-infrastrukturprogram kompletteras med tillägg till punkten 
4.11.2 i infrastrukturprogrammet under krav vid upphandling enligt följande. 

 
Avsteg från grundprincipen att IT-infrastrukturen som tillhandahålles är öppen och 
en tillgång för alla tjänsteleverantörer, får ske vid upphandling för prioriterade 
områden där förhållandena är sådana att ingen leverantör på marknadsmässiga 
villkor tillhandahåller operatörsneutralt områdesnät. 
 
Ärendet 
 
Länsstyrelsen har framfört att kommunens infrastrukturprogram måste 
kompletteras ytterligare förutom kommunstyrelsens beslut 2006-08-22 § 133, med 
motivering som klargör varför kommunen vid upphandling av infrastruktur för 
bredband väljer lösningar som inte möjliggör en s k öppen ledning. 
 
Den nu pågående upphandlingen av de så kallade vita fläckarna, i vårt fall av de 
prioriterade områdena 4.3.12-16 i infrastrukturplanen, förutsätter att flera parter 
kan tillgodose bredbandsbehovet, men infrastrukturen är specifik för var och en 
leverantör. 
I det aktuella fallet områdesnät via kopparnätet och former för olika 
radiolösningar.  
 
Beredning 
 
Beredningsutskottet den 3 oktober 2006. 
 
------ 
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Svar på Bertil Sundins motion angående ”Budastugan” 
 
 
Förslag 
 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta 
 
Förvaltningen av Budastugan är en uppgift för tekniska nämnden som handlägger 
ärendet enligt sitt reglemente. 
 
Med hänvisning härtill avslås motionen. 
 
Ärendet 
 
Bertil Sundin har i motion av den 18 juni 2006 yrkat på kommunfullmäktiges 
bifall till att beslut fattas om det framtida ödet för ”Budastugan” i Liljedal. 
 
Motionären anser att det är felaktigt att stugan kostnadsfritt disponeras av 
privatpersoner. 
 
I ärendet har tekniska nämnden vid sammanträde den 23 augusti 2006, § 48, anfört 
följande. 
 
Budastugan vid Buda badplats i Liljedal disponeras av privatpersoner. Som 
motprestation sköter de den intilliggande badplatsen. Drift och underhåll av stugan 
sköts också av de aktuella personerna. Stugan är på ca 15 kvm och saknar el, 
vatten och toalettanläggning. 
 
Nämnden föreslår att kommunfullmäktige beslutar att Budastugan är en 
förvaltningsuppgift för tekniska nämnden som handlägger ärendet enligt sitt 
reglemente. 
 
Beredning 
 
Beredningsutskottet den 3 oktober 2006. 
 
------ 
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Svar på Leif Karlsson motion angående namnbyte på Grums f d 
Folkets Hus 
 
 
Förslag 
 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta 
 
Motionen bifalles. 
 
Ärendet 
 
Leif Karlsson har i motion av den 28 februari 2006 yrkat på kommunfullmäktiges 
bifall till 
 
att Grums fd. Folkets Hus byter namn till Gruvan 
 
att benämna de lokaler som finns att hyra för A-salen (nuvarande Gruvan), 
     B-salen, Biosalongen och Konferensen 
 
att pilen före namnet Gruvan på byggnadens fasad tas bort alternativt ny skylt 
     sätts upp. 
 
Beredning 
 
Beredningsutskottet den 3 oktober 2006. 
 
------  
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Ks § 157                                                   Dnr 05/KA0303 
 
 
Förslag om införande av gemensam logotyp och grafisk profil 
 
 
Beslut  
 
Kommunstyrelsen beslutar 
 
Ärendet återremitteras för ytterligare beredning. 
 
Ärendet 
 
Enligt kommunfullmäktiges beslut (§ 74 den 24 november 2005) ska det tas fram 
en ny gemensam logotyp och grafisk profil för Grums kommun, istället för att 
samtliga förvaltningar ska tvingas att använda befintlig logotyp. 
 
Förslaget innebär en vidareutveckling (av detaljen klingan) så att kommunens 
symbol blir renodlad, lätt att lägga på minnet och ger ett modernare intryck. 
 
Beredning 
 
Beredningsutskottet den 3 oktober 2006. 
 
------ 
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Förslag till sammanträdestider för kommunfullmäktige och  
kommunstyrelsen jämte utskott 2007 
 
 
Beslut 
 
Kommunstyrelsen beslutar fastställa styrelsens och dess utskotts sammanträden 
under 2007 i enlighet med redovisat förslag att hållas på kommunkontoret, Grums, 
efter kallelse av ordföranden med början kl 14 00 för styrelsen och 13 30 för 
utskotten, men att presidiet har befogenhet att besluta om annan dag och tid om 
detta anses nödvändigt. 
 
Samtidigt meddelas kommunens övriga nämnder att de när de planerar sina 
sammanträden tar hänsyn till att kommunstyrelsen har tisdagar som 
sammanträdesdag. 
 
Förslag 
 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta 
 
Kommunfullmäktiges sammanträden under 2007 fastställes i enlighet med 
redovisat förslag. 
 
Ärendet 
 
Kansliavdelningen redovisar följande förslag till sammanträdestider under 2007 för 
kommunfullmäktige och kommunstyrelsen jämte utskott. 
 
Kommunfullmäktige 
 
1/3   26/4   14/6   27/9    25/10    22/11   13/12 
 
Kommunstyrelsen 
 
16/1   13/2   13/3   10/4   29/5    11/9   9/10   6/11   27/11 
 
 
Beredningsutskottet 
 
9/1   6/2   6/3   3/4   22/5    4/9   2/10   30/10   20/11 
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Budgetberedningen 
 
8-9/5 och 16/10 
 
Planeringsutskottet 
 
20/2   24/4   12/6   25/9   11/12 
 
Budgetseminarium 
 
24/4 kl 13 00 – 17 00 
 
Beredning 
 
Beredningsutskottet den 3 oktober 2006. 
 
------ 
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Förslag till detaljplan för Falleberget, Arvika kommun 
 
 
Beslut 
 
Kommunstyrelsen beslutar att ge delegation till kommunstyrelsens ordförande att i 
samråd med beredningsutskottet eventuellt lämna synpunkter. 
 
Ärendet  
 
Ett förslag till detaljplan för Falleberget, Arvika kommun, har inkommit. 
Synpunkter ska skriftligen ha kommit in till Arvika kommun senast den 23 oktober 
2006. 
 
------ 
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Förvaltningsledningen informerar 
 
 
Beslut 
 
Kommunstyrelsen noterar informationen. 
 
Ärendet 
 
Kommunchefen informerar om att kommunen i dagsläget har 9 370 invånare. 
Förändringarna sedan sommaren har varit relativt måttliga. Det plötsliga 
invånartappet hösten 2005 upprepades inte i år. Det invånarantal som man har 
räknat på för skatteintäkter och statsbidrag är 9 323 invånare. 
 
Informatören har börjat att skicka ut enkäter till alla ut- och inflyttare för att på sikt 
få ett underlag på skälen till flytt. 
 
Kommunen jobbar mycket med friskvård för personalen. Våra olika insatser har 
uppmärksammats på ett positivt sätt i lokala medier de senaste veckorna. 
 
Länsstyrelsen har yttrat sig över remiss av Banverkets förslag till riksintresse. 
Länsstyrelsen skriver i sitt yttrande att Vålbergsrakan är av riksintresse. 
 

 
------  
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Inbjudan till Vänerting 
 
 
Beslut 
 
Kommunstyrelsen beslutar utse Per-Arne Opperud med ersättare Gunilla 
Andersson och Birgit Sturesson med ersättare Olov Jonsson att representera 
kommunen vid årets Vänerting. 

 
Ärendet 
 
Åmåls kommun har översänt  inbjudan till årets Vänerting på Hamnkompaniet i 
Åmål den 10 november kl. 10.00. 
 
------ 
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Inbjudan till 2006 års regionkonferens 
 
 
Beslut 
 
Kommunstyrelsen beslutar utse Torbjörn Bood och en från oppositionen att  
deltaga. 
  
Oppositionen återkommer senare med sin representant.  
 
Ärendet 
 
Regionstyrelsen inbjuder till 2006 års regionkonferens. Denna gång är temat 
”Tillväxtkorridoren Oslo-Stockholm” och den äger rum i Stockholm på SAS 
Radisson Royal Viking den 6-8 december. 

 
------ 
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Delgivningar 
 
1 Dnr 06/KA0043 
 Länsarbetsnämnden: Arbetsmarknadsläget i Värmland, augusti 2006 
 
2 Dnr 06/KA0031 
 Region Värmland: Protokoll, styrelsen för Region Värmland 060824 
 
3 Dnr 06/KA0235 
 Tackskrivelse från Pappers avd 96 för uppvaktande vid 75-årsjubileum 
 
4 Dnr 06/KA0234 
 Sveriges Kommuner och Landsting: Närvård i Sverige 2005, Att utveckla 
 närvårdssystem. Vård och omsorg i förändring. 
 
5 Dnr 04/KA0205 
 Servicehälsan: Bekräftelse på mottagen information om uppsägning av avtal 
 om företagshälsovård 
 
6 Dnr 06/KA0144 
 Region Värmland: Ärenden till Regionfullmäktige den 28 september 2006 
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Konferensinbjudningar 
 
1 Region Värmland m fl: Kreditgarantiföreningar – Kreditmodell som växer 
 starkt i Europa, nu i Sverige. Carlstad Conference Centre, 19 oktober 2006, 
 sista anmälningsdag 6 oktober 2006. Avgift 500 kronor per deltagare inkl kaffe 
 och lunch. 
 
------ 
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Cirkulär från Sveriges kommuner och landsting 
 
 
Redovisning sker av cirkulär nr 52-58/2006 från Sveriges Kommuner och 
Landsting. 
 
------ 
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